CONSUN
                                                                                                              Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 016, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na sessão n°1376, tendo em
vista o constante no processo nº IAP-002587, de acordo com o Parecer nº
252/2023 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a UFRGS,
através da Faculdade de Medicina, e a Fundação Jorge Duprat Figueiredo de
Segurança e Medicina do Trabalho - FUNDACENTRO, objetivando a

execução DO PROJETO DE PESQUISA E EXTENSÃO DENOMINADO
CAMINHOS DO TRABALHO BRASIL, cujo objetivo principal é o mapeamento

e combate à ocultação do adoecimento ocupacional no Brasil, por meio de
atividades e pesquisa e extensão, conforme especificações estabelecidas no
plano de trabalho.

Porto Alegre, 12 de janeiro de 2024.

                                                                     (o original encontra-se assinado)

LIANE LUDWIG LODER,

Decana, na Presidência do CONSUN.